cause  Lord  Baltimore  to  desist  from  his  pretensions  at  least  until  commis- 
sioners in  England  should  agree  on  a  boundary  between  Maryland  and  New 

Netherland ;  (2)  to  order  restored  to  the  Company  the  Connecticut  river  "  and 
the  lands  on  both  sides  thereof,  together  with  a  part  of  Long  Island,  unjustly 

usurped  ...  by  the  English  of  the  North";  (3)  to  make  a  boundary  line 
between  the  said  northern  English  and  the  Company ;  and  (4)  to  renew  the 
act  of  1627  permitting  mutual  freedom  of  trade  in  the  colonies  in  accordance 

with  the  treaty  of  Southampton.27 
The  British  did  not  comply  with  any  of  these  demands.  Events  proved  that 

they  preferred  to  safeguard  their  customs  receipts  and  the  monopoly  of  their 
colonial  trade  by  absorbing  New  Netherland.  But  meanwhile  the  treaty  of 
London  served  to  allay  for  a  few  months  the  fears  of  Stuyvesant  and  the 

Company,28  and  later  its  fifteenth  article  became  the  basis  for  protests  against 
the  seizure  of  the  Dutch  colony.29 
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Text. 
30 

Carolus  Dei  gratia  Magnae  Britanniae,  Franciae,  et  Hiberniae  rex,  Fidei 
Difensor,  etc.  Constare  volumus  omnibus  et  singulis  quorum  intererit,  aut 
quomodocunque  interesse  poterit,  quod,  quum  desiderio  renovandae  nobiscum 
amicitiae  antiquae  foederisque  mutui  pangendi  Celsi  ac  Praepotentes  Domini 
Ordines  Generales  Foederati  Belgii  legatos  suos  extraordinarios  ad  nos  mise- 
rint,  factum  est,  ut  a  nostra  quoque  parte  constitutis  et  plena  potestate  munitis 
commissariis  de  amicitia  consolidanda  et  foedere  pangendo  congressus  discep- 
tationesque  hinc  inde  Londini  haberentur,  atque  negotiurn  ipsum  eo  provehere- 
tur  ut  in  sequentem  tractatum  in  eoque  comprehensos  articulos  rite  convenire- 
tur: 

Postquam  Divina  providentia  nuperos  in  Anglia  motus  suaviter  composuerat, 
et  Serenissimum  Magnae  Britanniae  Regem  ad  avita  regna  ac  dominia  sua 
admirabili  quodam  populorum  applausu  reduxerat,  dictus  dominus  rex  eo 
statim  curas  et  cogitationes  applicuit  ut  pacem  amicitiamque  cum  vicinis  et 
confoederatis  suis  vel  continuaret  vel  redintegraret ;  ex  omnibus  autem  genti- 
bus  quae  cum  dicto  domino  rege,  vel  cum  regiis  praedecessoribus  suis  unquam 
sociatae  sunt,  nullas  Celsis  ac  Praepotentibus  Ordinibus  Generalibus  Foederati 

Belgii  praeferendas  esse  censuit,  turn  quod  dictus  dominus  rex  ej usque  praede- 
cessores  propensum  semper  et  benevolum  animum  erga  dictos  dominos  Ordines 
eorumque  rempublicam  ostenderint,  turn  quod  mutua  subditorum  dicti  domini 
regis  dominorumque  Ordinum  Generalium  commoda  et  commercia,  et  prae- 
sertim  ejusdem  religionis  professio,  singularem  quandam  affectus  et  consilii 
unionem  ad  utriusque  populi  stabilimentum  et  incrementum  postulare  videantur. 
Cumque  dicti  domini  Ordines  moti  supra  memoratis  rationibus  nihil  antiquius 
habuerint,  quam  ut  omnimodo  pristina  foedera  inter  dictum  dominum  regem 

d'ictosque  dominos  Ordines  renovarentur  et  firmiori  nexu  stringerentur,  ideoque legatos  suos  extraordinarios  in  Angliam  miserint,  dominum  Ludovicum  de 
Nassau  dominum  de  Lecq,  Beverwaert  et  Odijck,  Simonem  van  Hoorn  con- 
sularem  et  consiliarium  urbis  Amstelrodamensis,  deputatum  in  Consilio  Ordin- 
ario  Hollandiae  et  Westfrisiae,  Michael  em  van  Gogh  antehac  syndicum  et  con- 

siliarium urbis  Flissingensis,  deputatum  ad  rationes  provinciales  Zeelandiae, 
Joachimum  Ripperda  dominum  de  Farmsum,  urbis  Appingadam,  Helm, 
Scilvolda,  Sidecbuiren,  Oosterwijckweert,  Olweerda,  Vitweerda,  Marsum, 
Birsum,  Salweert,  et  Eversum,  deputatos  Hollandiae,  Selandiae,  et  Groeningae 
et  Omlandiae  in  Consessu  Ordinum  Generalium,  ad  arctiorem  firmioremque 
pacem  et  amicitiam  cum  dicto  domino  rege  ineundam  ;  placuit  dicto  domino  regi 
deputare  ex  parte  sua  commissarios  et  procuratores  suos  e  secretiori  sacrae 
Majestatis  Consilio,  Johannem  baronem  Robarts  custodem  privati  sigilli, 
Georgium  ducem  Albemarlae  exercituum  in  Magna  Britannia  et  Hibernia 
capitaneum  generalem  et  equorum  regiorum  magistrum,  Eduardum  comitem 
Mancestriae  hospitii  regii  camerarium,  Hieronymum  comitem  Portlandiae, 
Denzillum  baronem  Hollis,  Antonium  baronem  Ashley  scaccarii  regii  cancel- 
larium  et  subthesaurarium,  Carolum  Berkeley  equitem  auratum  hospitii  regii 
thesaurarium,  Georgium  Carteret  equitem  auratum  et  baronettum  hospitii  regii 
vicecamerarium,  Eduardum  Nicholas  equitem  auratum,  unum,  et  Guilielmum 
Morice  equitem  auratum,  alterum  primariorum  regis  secretariorum,  ut  super 
proposito  foedere  cum  dictis  legatis  tractarent  concluderentque  secundum 

literas  plenae  potestatis  utrimque  exhibitas,  quarum  exemplar  in  fine  hujus 

30  The  text  is  taken  from  the  original  manuscript  of  the  ratification  by  Charles  II., 
preserved  in  the  Rijksarchief  at  the  Hague. 
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tractatus  insertum  est :  tandemque  inter  dictos  Regiae  Majestatis  commissarios 
ab  una,  dominorumque  Ordinum  legatos  ab  altera  parte,  conventum  et  con- 
cordatum  est: 

1.  Imprimis,  quod  ab  hoc  die  sit  vera,  firma  et  inviolabilis  pax,  amicitia 
sincerior,  intimior  atque  arctior  confoederatio  et  unio  inter  Serenissimum 
Magnae  Britanniae  Regem  atque  Celsos  ac  Praepotentes  Ordines  Generales 
Foederatarum  Belgii  Provinciarum,  terrasque,  regiones,  civitatesque  sub  utrius- 
que  ditione  sine  distinctione  locorum  positas,  earumque  subditos  et  incolas 
cujuscunque  demun  gradus  fuerint. 

9.  Item,  quod  dictus  dominus  Rex  Magnae  Britanniae,  subditique  ejus, 
omnesque  Majestatis  suae  dominiorum  incolae,  item  praedictae  Foederatae 
Provinciae,  earumque  subditi  et  incolae,  cujuscunque  ordinis  et  conditionis 
fuerint,  ad  sese  mutuo  rebus  omnibus  humaniter  atque  amice  tractandum 
obligabuntur,  uti  terra  vel  aqua  alterutrius  regiones,  oppida,  pagos,  sive  muro 
cincta  sive  non  cincta,  sive  munita  sive  non  munita,  portus  etiam,  et  universam 
partis  utriusque  ditionem  in  Europa  libere  et  secure  adire  possint,  in  iisque  ver- 
sari  et  commorari  quamdiu  voluerint,  ibique  sine  ullo  impedimento  commeatum 
suis  usibus  quantum  necesse  erit  coemere,  atque  etiam  negotiari  et  mercat- 
uram  facere  quocunque  mercium  genere  ipsis  videbitur,  easque  advehere  suo 
arbitratu  aut  exportare,  dummodo  quae  statuta  sunt  portoria  solvant,  salvis 
etiam  alterutrius  dominii  legibus  et  statutis  omnibus :  ita  tamen  ut  subditi  et 
incolae  utriusque  partis  commercium  suum  exercentis  in  alterutrius  regionibus 
et  ditionibus,  non  obligentur  in  posterum  plus  portorii,  census,  vectigalium, 
aut  aliorum  tributorum  solvere,  quam  pro  rata  proportione  quam  alii  extranei 
solvunt  in  iisdem  locis  mercaturam  exercentes. 

14.  Item,  quod  si  acciderit  ut  quamdiu  foedus,  amicitia,  et  societas  haec  dura- 
verit,  ab  ullo  ex  subditis  aut  incolis  alterutrius  partis  contra  hoc  foedus  aut 
ullum  ejus  membrum  mari,  terra,  aut  aquis  dulcibus  quicquam  fiat  aut  ten- 
tetur,  amicitia  haec,  foedus,  et  societas  inter  has  nationes  non  idcirco  interrump- 
pentur  aut  infringentur,  verum  integra  nihilominus  perstabunt,  vimque  suam 
plenariam  obtinebunt ;  tantummodo  illi  ipsi  qui  contra  foedus  praedictum  com- 
miserint,  singuli  punientur  et  nemo  alius ;  justitiaque  reddetur  et  satisfactio 
dabitur  illis  omnibus  quorum  id  interest  ab  iis  omnibus  qui  terra,  mari,  aut  aliis 
aquis  contra  hoc  foedus  quicquam  commiserint  ulla  in  parte  Europae,  aut 
ubivis  locorum  intra  f  return  Gaditanum,  sive  in  America,  vel  per  Af  ricae  littora, 
ullisve  in  terris,  insulis,  aequoribus,  aestuariis,  sinubus,  fluminibus,  ullisve  in 
locis  cis  caput  Bonae  Spei,  intra  anni  spatium  quam  justitia  postulabitur ;  in 
omnibus  autem  (uti  supradictum  est)  ultra  praedictum  caput  locis,  intra 
menses  octodecim  quam  justitia  praedicto  modo  poscetur.  Quod  si  vero  foederis 
ruptores  non  comparuerint,  neque  se  judicandos  submiserint,  neque  satisfac- 
tionem  dederint  intra  hoc  vel  illud  temporis  spatium  pro  loci  longinquitate  modo 
constitutum,  praedicti  illi  utriusque  partis  hostes  judicabuntur,  eorumque  bona, 
facilitates,  et  quicunque  reditus  publicabuntur,  plenaeque  ac  justae  satisfaction! 
impendenda  erunt  earum  injuriarum  quae  ab  ipsis  illatae  sunt,  ipsique  praeterea, 
cum  in  alterutrius  partis  potestate  fuerint.  iis  poenis  obnoxii  erunt  quas  suo 
quisque  crimine  commeruerit. 

15.  Item,  conventum  et  conclusum  est  inter  dictum  dominum  Regem  Magnae 
Britanniae,  ac  dictos  dominos  Ordines  Foederati  Belgii,  quod  insula  Pularon 
restituetur  dicto  domino  Regi,  aut  iis  qui  ad  hoc  diploma  a  rege  sub  magno 
Angliae  sigillo  acceperint,  idque  simul  ac  aliquis  tali  instructus  diplomate  illuc 
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pervenerit,  ac  illam  restitutionem  petierit ;  et  quo  illud  f  acilius  ac  certius  ad 
exitum  perducatur,  ab  Ordinibus  Generalibus  et  Societate  Indica  quae  est  apud 
Belgas  diplomata  ad  hoc  necessaria  ipsi  tradentur  statim  post  ratificationem 

hujus  tractatus ;  et  quod  per  restitutionem  istius  insulae  Pularonis  actiones  ac 
praetensiones  omnes  quas  subditi  unius  et  alterius  partis  ob  damna,  injurias, 
et  offensiones  invicem  in  India  illatas  et  in  Anglia  cognitas  ante  decimum/vige- 
simum  Januarii  anni  millesimi  sexcentesimi  quinquagesimi  octavi/noni  sibi  com- 
petere  putant,  (hoc  excepto,  quod  scilicet  qui  si  jacturam  passos  dicunt  in 
duabus  navibus,  videlicet,  Bona  Avantura  et  Bona  Esperansa,  poterunt  litem 
inceptam  prosequi)  cessabunt,  extinguentur,  et  annihilabuntur  eo  quo  sequitur 
modo ; 

Ut  omnes  offensae,  injuriae,  damna  ac  dispendia  (excipiendo  prius  excepto) 
quae  pars  una  ab  altera  pertulit,  aut  quomodolibet  se  pertulisse  causari  posset 
in  Indiis  Orientalibus  quorum  quidem  notitia  aliqua  f  uerit  Londini  apud  Anglos, 
aut  Hagae  Comitum  apud  Belgas,  ante  vigesimum  diem  Januarii  anni  millesimi 
sexcentesimi  quinquagesimi  noni  stylo  novo,  aut  decimo  Januarii  anni  millesimi 
sexcentesimi  quinquagesimi  octavi  stylo  veteri ;  in  caeteris  vero  mundi  plagis 
ex  Capite  quarumcunque  actionum  aut  verum  quae  contigere  ante  publicationem 
et  notitiam  pacis  inter  utramque  gentem  initae  die  quarto /quatuordecimo  Mar- 
tii  anni  millesimi  sexcentesimi  quinquagesimi  tertii/quarti  penitus  deleta  atque 
extincta  remanebunt,  ita  ut  neutra  dictarum  partium  alteri  negotium  facesset  ob 
aliquod  istius  modi  damnum,  offensam,  injuriam,  aut  dispendia  (excipiendo 
prius  excepto)  sed  eorum  omnium  singulorumque  perfecta  erit  remanebitque 
abolitio,  omnesque  eo  nomine  lites  actionesque  cassae  nullaeque  erunt :  caetera 
autem  damna,  offensae,  injuriae,  et  dispendia  quae  gens  Anglicana  seu  publico 

seu  privatorum  nomine  affirmare  poterit  sibi  obvenisse  aut  illata  esse  a  Foedera- 
torum  Belgarum  regimine,  aut  a  societatibus  vel  privatis  eidem  regimini  sub- 
jectis,  uti  et  vicissim  quae  Foederati  Belgae  seu  publico  seu  privatorum  nomine 
sibi  obvenisse  aut  illata  esse  causari  poterunt  ab  Anglorum  regimine,  aut  a 

societatibus  vel  privatis  eidem  subjectis,  in  Indiis  Orientalibus  post  diem  deci- 
mum/vigesimum  Januarii  anni  millesimi  sexcentesimi  quinquagesimi  octavi/ 
noni  aut  saltern  quorum  notitia  ante  eum  diem  Londini  aut  Hagae  Comitum  non 
fuerit,  atque  in  caeteris  mundi  partibus  post  publicationem  et  notitiam  pacis 
praedictae  anni  millesimi  sexcentesimi  quinquagesimi  tertii/quarti  absque  ulla 
personarum  seu  loci  et  temporis  ulteriori  distinctione  aut  exceptone  submitten- 
tur,  sicut  hisce  tabulis  submittuntur,  examini,  arbitrio  et  decisioni  commissa- 
riorum,  modo  et  conditionibus  ut  sequitur : 

Ut  commissarii  in  res  praeteritas  tantum  constituantur,  neutiquam  vero  in 
futuras  quae  post  diem  conclusi  tractatus  accidere  poterunt ; 

Uti  commissio  eorum  in  praeterita  solummodo  (ut  jam  dictum  est)  directa 

clausulam  ullam  generalem  nequaquam  contineat,  sed  expresse  circumscri- 
batur  ac  limitetur  catalogo  speciali  qui  commissioni  adjungetur,  ita  ut  praeter 
actiones  eodem  catalogo  descriptas  de  nulla  alia  recognoscere  ipsis  integrun 
sit ; 

Ut  autem  de  eo  utriusque  conveniat,  catalogus  ab  utraque  parte  conficietur, 
ac  utrimque  commutabitur,  ut  hinc  inde  rite  et  debite  examini  subjici  possit ;  ac 
si  vel  in  hoc  vel  in  illo  inveniantur  res  qualescunque  ad  Indias  Orientales 

spectantes  quae  ante  diem  decimum /vigesimum  Januarii  anni  millesimi  sex- 
centesimi quinquagesimi  octavi/noni  Londini  notae  fuerunt  quoad  actiones 

Anglorum,  aut  eodem  tempore  Hagae  Comitis  quoad  actiones  Foederatarum 
Provinciarum,  vel  quae  in  caeteris  mundi  plagis  ante  publicationem  et  notitiam 
pacis  praedictae  anni  millesimi  sexcentesimi  quinquagesimi  tertii/quarti  acci- 
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derunt,  aut  etiam  aliae  actiones  ejus  naturae,  ut  hujus  modi  arbitrio  submitti 
minus  aptae  censeantur,  eae  ex  catalogis  expungentur. 

Postquam  itaque  de  hisce  catalogis  utrimque  conventum  erit,  annus  integer 
constituetur  quo  inter  Serenissimae  suae  Majestatis  ministrum  atque  Ordinum 
Generalium  commissarios  Hagae  Comitis  negotia  omnia  iisdem  catalogis  con- 

tents per  arnica  colloquia  componantur,  et  praetendentes  vel  eorum  mandatarii 
hunc  in  finem  speciali  mandato  muniti  ante  exitum  sexti  mensis  praedicti  anni 
Hagae  Comitis  sistere  sese  tenebuntur ; 

Hoc  autem  anno  elapso,  omnes  eae  actiones  ob  quas  praetendentes  vel  eorum 
mandatarii  Hagae  fuerint  eo  intuitu  ut  de  iis  amicabiliter  transigeretur  (quod 
per  legitimum  testimonium  ablegati  Regis  Magnae  Britanniae  et  commis- 
sariorum  Ordinum  Generalium  aut  alterutrius  probare  tenebuntur)  et  de  qui- 
bus  tamen  antea  ita  transactum  non  f  uerit,  ad  dictos  commissarios  remittentur ; 
ut  tandem  per  eos  aut  componantur  aut  decidantur :  qui  quidem  commissarii  post 
dictum  annum  elapsum,  si  aliquae  actiones  tunc  temporis  ita  amice  non  fuerint 
compositae,  eo  fine  Londinum  convenient,  eruntque  quaterni  ab  utraque  parte ; 
instruentur  autem  et  munientur  authoritate ;  fietque  porro  haec  ipsa  submissio 
et  progressus  in  omnibus  et  per  omnia  eodem  prorsus  modo  quo  anno  millesimo 
sexcentesimo  quinquagesimo  quarto  factum  fuit,  ita  tamen  ut  hisce  super  arbi- 
trium  Protestantibus  Helvetiorum  cantonibus  non  deferatur. 

16.  Item,  quod  dicti  domini  Regis  subditi,  quique  sub  ejus  ditione  fuerint, 
possint  libere,  tuto,  ac  secure  in  Foederati  Belgii  Provinciis  et  singulis  suis 
ditionibus  in  Europa,  perque  eas,  terra  vel  aqua  ad  ulla  in  iis  loca,  vel  ultra  eas 
iter  facere,  perque  ulla  earum  oppida,  praesidia,  munimenta  transire  quae  ullis 
in  locis  Foederatarum  Belgii  Provinciarum,  aut  alibi  in  earum  ditionibus  sunt 
vel  erunt,  mercaturam  in  omnibus  illis  locis  facientes,  eorumque  negotiatores, 
institores  famuli ve,  armati  sive  inermes  (armati  autem  non  amplius  quadra- 
ginta  simul)  tarn  sine  bonis  suis  et  mercimoniis  quam  cum  iis,  quocunque  ire 
voluerint.  Poterit  item  populus  et  incolae  Foederatarum  Belgii  Provinciarum 
eadem  libertate  frui  in  omnibus  dicti  domini  Regis  ditionibus  in  Europa,  dum- 
modo  in  hujusmodi  commercio  et  mercatura  singuli  alterutrius  dominii  legibus 
et  statutis  utrimque  pareant  moremque  gerant. 

28.  Item,  conventum,  conclusum,  et  concordatum  est,  quod  praesens  tracta- 
tus,  atque  omnia  et  singula  in  eo  contenta  et  conclusa,  a  dicto  domino  Rege 
Magnae  Britanniae,  dictisque  dominis  Ordinibus  Generalibus  Foederatarum 
Provinciarum  per  patentes  utriusque  partis  literas  sigillo  magno  munitas  debita 
et  authentica  forma  intra  tres  menses  proxime  insequentes  (aut  citius,  si  fieri 
poterit)  confirmabuntur  et  ratihabebuntur,  mutuaque  instruments  intra  prae- 
dictum  tempus  extradentur ;  nee  non  et  tractatus  hie  et  conf oederatio  statim 
a  traditis  et  permutatis  instrumentis  forma  et  loco  solitis  publicabuntur.